
ZAHRANIČNÍ 
STÁŽ 
ŠPANĚLSKO

NOVASCHOOL MEDINA ELVIRA BILINGUAL 
SCHOOL

TERMÍN: 20. – 24. 11. 2022
VYUČUJÍCÍ ZŠ A MŠ PRAHA 5 – ZLIČÍN

NEDAŠOVSKÁ 328
MGR. PETRA HEISIGOVÁ 

MGR. BC. VLADIMÍRA ŠIMÁČKOVÁ, 

DATUM PREZENTACE: 19. 12. 2022
ZAČLEŇOVÁNÍ A PODPORA ŽÁKŮ S OMJ 2019 - ZŠ A MŠ 

ZLIČÍN CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001482



ORGANIZACE A PRŮBĚH  VÝJEZDU

• zajištění stáže CK EduTours 

• dvě učitelky MŠ,  dvě za ZŠ 

• přílet neděle 19. 11. 2022 do Malagy, přejezd na ubytování v Granadě

• pondělí – čtvrtek 8.40 – 14. 40: stáž Novaschool Medina Elvira School,  
Edutours zajistila taxi

• odlet 24. 11. v nočních hodinách, přílet do Prahy 25. 11. v 1.30



CÍL STÁŽE

získání zkušeností ze zahraniční instituce s prací s dětmi s OMJ a se začleňováním těchto žáků do 
výuky

• Petra Heisigová (vyučující na 2. stupni – španělština):  zaměření na výuku cizích jazyků

• Vladimíra Šimáčková (ředitelka, vyučující Informatiky): využití digitálních technologií ve výuce



INFORMACE O ŠKOLE

•zakladatelem je  Francisco Barrionuevo Canto CEO,  původně učitel ekonomie, inicioval vytvoření 
modelu Novaschool
•model aplikován v síti osmi center Novaschool, rozmístěných v různých  oblastech Španělska, např. v 
Málaze, San Pedru, Cártamě, Marbelle, na Lanzarote…

•Novaschool Medina Elvira se nachází se v obci Atarfe, 15 minut od hlavního města Granady, v bezpečném 
a klidném prostředí pro studenty a daleko od ruchu velkoměsta

•komplex je obklopen olivovými háji, v blízkosti přehrady Cubillas, kde jsou provozovány vodní aktivity. Škola 
je tudíž v bezprostředním kontaktu s přírodou a podporuje environmentální hodnoty. Škola je navíc dobře 
napojena na dálniční křižovatky směrem na Madrid, Sevillu a Malagu. 15 minut od letiště a Alhambry, 
památky světového dědictví; 30' od národního parku Sierra Nevada a 45' od pobřeží Granady.





VZDĚLÁVACÍ SYSTÉM

Vzdělávací platforma pro NovaSchool

myAgora Medina Elvira (Agora=starořecké veřejné 
shromaždiště)

• poslední 2 roky nepovinná Bachillerato - Střední 
škola zakončena maturitou (PŠD 10 let)

• 4 roky Sekundaria – náš 7.+8.ročník +2 roky SŠ

• 6 let Primaria – 1. stupeň (od 4. ročníku vlastní PC)

• 3 roky předškolní vzdělávání –  učí se číst, počítat



ŠKOLNÍ JÍDELNA







UČEBNA VÝTVARNÉ VÝCHOVY, DÍLEN A HUDEBNÍ VÝCHOVY



POČÍTAČOVÁ UČEBNA

VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ



KONKRÉTNÍ ČINNOSTI PŘI STÁŽI

• 20. 11.  Setkání s vedoucí studijního oddělení, prohlídka prostor základní a střední školy, stínování 
učitelů při výuce na středním a základním stupni vzdělávání, rozhovory s učiteli a žáky na téma 
začleňování žáků s OMJ. 

• 21. + 22. 11. Stínování učitelů při výuce na základním a středním stupni vzdělávání, pozorování 
jejich přístupu k žákům s OMJ. Stínování učitelů při výuce prvního a dalšího cizího jazyka. 
Prohlídka sportovišť školy a speciálních učeben (přírodovědná laboratoř a počítačová učebna).

• 24. 11. Stínování učitelů na základním stupni vzdělávání. Rozhovor s ředitelkou školy na téma 
fungování soukromé vzdělávací instituce ve Španělsku a programu začleňování žáků s OMJ na 
hostitelské škole.



ZKUŠENOSTI ŠKOLY PŘI INKLUZIVNÍM VZDĚLÁNÍ A PRACÍ S DĚTMI S 
OMJ

• Na celostátní úrovni v hostitelské zemi neexistuje obecně závazná legislativa ohledně 
začleňování žáků s OMJ. 2

• Škola tedy zavedla vlastní program „soft landing“ , který má umožnit lepší integraci žáků s OMJ  
 do společnosti a výuky, ačkoliv ne pro všechny žáky se zdá být tento program dostačující. 

• Žákům je první dva měsíce poskytována výuka španělštiny jako cizího jazyka mimo vyučování 
nebo místo běžných hodin španělského jazyka v rozsahu 10 lekci týdně (5 ŠJ + příp. 5 AJ), to je 
považováno za dostatečný čas k úspěšnému začlenění do třídního kolektivu a k základnímu 
porozumění obsahu výuky. 

• Žákům s OMJ při výuce a testování pomáhají vlastní notebooky, na kterých plní zadání ve 
španělštině nebo používají překladač k porozumění prezentacím a zadáním testů.



ZÁVĚR

•Podařilo se cíl, který jste si stanovil/a na začátku stáže, naplnit, popř. do jaké míry a jak úspěšně? Cíl stáže 
byl naplněn. Získali jsme nové zkušenosti při pozorování práce učitelů s žáky s OMJ. Systém začleňování 
na španělské dvojjazyčné škole počítá s vysokou motivací žáků a rodičů s OMJ k začlenění do 
španělského prostředí.

•Konkrétní cíle:  Stínování výuky jazyků (Heisigová): škola na ni obecně klade velký důraz – vyučování 
probíhá ve španělštině a angličtině a od 1. třídy základní školy se žáci povinně vzdělávají ve francouzštině. 
Jde však především o rozvoj kompetencí porozumění psanému textu a mluvenému slovu a při začleňování 
žáků s OMJ záleží do velké míry na jejich vlastní aktivitě a samostatnosti, stejně jako v ostatních 
předmětech (jedná se o soukromou školu).



ZÁVĚR

•Využití digitálních technologií (Šimáčková): Propracovaná vzdělávací elektronická platforma, vytvořená 
na míru Novaschool my Agora.  Usnadňuje i vzdělávání žáků s OMJ.  Ve sledovaných hodinách 
minimální využívání papírových učebnic a pracovních sešitů (využívány při výuce cizích jazyků). 
Předmět Informatika od letošního roku na státní úrovni zrušen, výuka digitálních kompetenci 
přesunuta do všech předmětů. Nízká úroveň vybavení – jedna interaktivní tabule Prométhean, ve 
výtvarně promítací plátno a dataprojektor.

•Přínos stáže pro práci pedagogického pracovníka? Celkové hodnocení stáže. Možnosti využití na 
domácí škole? Důraz kladen na vytvoření prostoru pro vyjádření studenta, názor je vždy přijímán bez 
jakékoli kritiky.  Žáci se nebojí vyjádřit svůj názor.  

   Rozvíjení měkkých dovedností, všudypřítomná motivační hesla.


	Slide 1
	Organizace a průběh výjezdu
	Cíl stáže
	Informace o škole
	Slide 5
	Vzdělávací systém
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Konkrétní činnosti při stáži
	Slide 13
	Závěr
	Závěr

